
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2019.gada 1.augusts                                                                            protokols Nr. 16. 
 

LĒMUMS Nr. 13. 

Par grozījumu Ķekavas novada domes 2019.gada 30.maija lēmumā Nr.20 (protokols Nr.13) 

“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu līguma slēgšanu ar SIA “Rīgas ūdens”” 

 

Izskatot jautājumu par grozījuma izdarīšanu Ķekavas novada domes 2019.gada 30.maija 

lēmumā Nr.20 (protokols Nr.13) “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu līguma slēgšanu 

ar SIA “Rīgas ūdens””, turpmāk tekstā – Lēmums, konstatēts: 

1. Ar Lēmumu nolemts pilnvarot SIA „Rīgas ūdens” sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus Ķekavas novada pašvaldības administratīvās teritorijas daļā, saskaņā ar 

pielikumu, un slēgt ar SIA „Rīgas ūdens” līgumu, saskaņā ar pielikumu, uz 3 (trīs) gadiem par: 

ūdens ieguvi, uzkrāšanu un sagatavošanu lietošanai līdz padevei centralizētajā ūdensvada tīklā; 

ūdens piegādi no padeves vietas centralizētajā ūdensvada tīklā līdz piederības robežai; 

notekūdeņu savākšanu centralizētajā kanalizācijas sistēmā no piederības robežas un novadīšanā 

līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām; notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu vidē, tai skaitā 

virszemes ūdensobjektos. 

2. SIA “Rīgas ūdens”, izvērtējot Lēmuma pielikumā esošā līguma redakciju, 2019.gada 21.jūnijā 

ir sniegusi iebildumus par līguma redakciju, izsakot priekšlikumus papildināt līguma redakciju 

ar sadaļām “Prasības objekta pievienošanai vai atvienošanai no centralizētās ūdensapgādes 

sistēmas”, “Prasības centralizētās ūdensapgādes sistēmas pārvietošanai” un “Centralizētās 

ūdensapgādes sistēmas aizsardzības noteikumi”. Minētajās sadaļās ir iekļauti noteikumi 

situācijām, par kurām Ķekavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos nav regulējuma, ar 

mērķi abpusēji saskaņot SIA “Rīgas ūdens” rīcību šajās situācijās. 

3. Ņemot vērā to, ka SIA “Rīgas ūdens” priekšlikums ir pamatots, jo attiecās uz 

ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājiem, kuriem ūdenssaimniecības pakalpojumus 

nodrošina SIA “Rīgas ūdens”, tomēr tiesiski ir realizējams, papildinot Ķekavas novada 

pašvaldības saistošos noteikumus ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā, ar Ķekavas novada 

domes priekšsēdētājas 2019.gada 8.jūlija vēstuli Nr. 1-7.1/19/2167 SIA “Rīgas ūdens” izteikts 

priekšlikums uz kārtējām komiteju un domes sēdēm, pēc ar Lēmumu apstiprinātā līgumprojekta 

abpusējas parakstīšanas, virzīt jautājumu par grozījumiem Lēmumā, papildinot Lēmuma 

lemjošo daļu ar šādu punktu: “Uzdot Ķekavas novada pašvaldības administrācijai sešu mēnešu 

laikā no šī lēmuma pieņemšanas brīža izstrādāt un virzīt izskatīšanai domes komiteju sēdēs un 

domes sēdē jautājumu par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos 

ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā, paredzot Rīgas domes saistošajiem noteikumiem 

analoģiskus nosacījumus objekta pievienošanai vai atvienošanai no centralizētās ūdensapgādes 

sistēmas, centralizētās ūdensapgādes sistēmas pārvietošanai un centralizētās ūdensapgādes 

sistēmas aizsardzībai, kas attieksies uz ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājiem, kuriem 

ūdenssaimniecības pakalpojumus nodrošina SIA “Rīgas ūdens””. 

4. Ņemot vērā iepriekš minēto pašvaldības priekšlikumu, Ķekavas novada pašvaldība un SIA 

“Rīgas ūdens” 2019.gada 11.jūlijā ir noslēgušas līgumu Nr.1-17.1/19/293 par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, kura redakcija ir atbilstoša Lēmuma pielikumam. 

Pamatojoties uz: 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas ievaddaļu un 

23.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

2019.gada 24.jūlija sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 15 balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Geduševa, Jerums, Kalniņš, Keisters, Līcis, Medne, 

Pozņaks, Priede, Šaicāns, Variks, Vītols, Žilko), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izdarīt grozījumu Ķekavas novada domes 2019.gada 30.maija lēmumā Nr.20 (protokols Nr.13) 

“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu līguma slēgšanu ar SIA “Rīgas ūdens””, 

lemjošo daļu papildinot ar 7.punktu šādā redakcijā: 

“7. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības administrācijai sešu mēnešu laikā no šī lēmuma 

pieņemšanas brīža izstrādāt un virzīt izskatīšanai domes komiteju sēdēs un domes sēdē 

jautājumu par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos 

ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā, paredzot Rīgas domes saistošajiem noteikumiem 

analoģiskus nosacījumus objekta pievienošanai vai atvienošanai no centralizētās 

ūdensapgādes sistēmas, centralizētās ūdensapgādes sistēmas pārvietošanai un centralizētās 

ūdensapgādes sistēmas aizsardzībai, kas attieksies uz ūdenssaimniecības pakalpojumu 

lietotājiem, kuriem ūdenssaimniecības pakalpojumus nodrošina SIA “Rīgas ūdens”” 

 

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


